
COMUNECOMUNE  DIDI  MONTESCUDAIOMONTESCUDAIO
ProvinciaProvincia  didi  PisaPisa

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 08/06/2022
SETTORE: Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA SOCIALE

IL RESPONSABILE
Il Responsabile dell’Area Amministrativa, dott. Filippo Agostini (come da decreto sindacale di 
nomina n. 1 del 22.02.2022);

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in 
posizione di conflitto di interesse;

Visti gli artt. 107, 109, c. 2 e l’art. 183 d. lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 30/05/2022 con la quale, sulla base 

della relazione dei servizi sociali, veniva stabilito un intervento di assistenza sociale in favore di un 

nucleo familiare in situazione di difficoltà, mediante l’erogazione di un contributo straordinario di € 

1.500,00 per situazione di disagio socio-economico;

Ricordato che nell’atto sopra richiamato si incaricava il sottoscritto responsabile della adozione 

degli atti conseguenti;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla assunzione del relativo impegno di spesa e alla 

liquidazione del contributo immediatamente erogabile sulla base dell’istruttoria e della relativa 

documentazione;

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali assegnata alla 
sottoscritta e riconosciuta, pertanto, la propria competenza;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2022 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2022-2024;



DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

1) Di assumere impegno di spesa di € 1.500,00 finalizzato, come meglio motivato in 
narrativa, all’erogazione di un contributo straordinario per situazione di disagio 
socio-economico;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1500,00, imputandola al cap. 
1201.04.1881 “Contributi per interventi nel settore sociale” del Bilancio 2022-
2024 (annualità 2022) che presenta la necessaria disponibilità.

3) Di provvedere contestualmente alla liquidazione della spesa in favore del 
beneficiario del contributo (il cui nome e i cui dati sono agli atti di ufficio) che, in 
base all’istruttoria e alla documentazione presentata, risultano immediatamente 
erogabili.

4) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’art. 147-bis c.1. DLgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte della sottoscritta responsabile del servizio. 

5) Di dare atto altresì, che la presente determina, comportando impegno di spesa, 
acquista esecutività dalla data del visto di cui all’art.151, comma 4, del D.lgs. 
n.267/2000.

6) La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183, comma 9, del T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000 
n.267.Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della 
Toscana entro il termine di 60 gg dalla pubblicazione o ricorso straordinario al 
P.d.R. entro 120 gg. 

IL RESPONSABILE
AGOSTINI FILIPPO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI.
Montescudaio, 26/01/2023

 



Allegato alla Determinazione n. 70 del 08/06/2022

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA SOCIALE

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 147/bis comma 1, 151 comma 4, 153 comma 5, del D.Lgs 
267/2000 ed ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, si attesta la regolarità contabile 
della presente determina, il rispetto dei vincoli di cassa della spesa e l’esistenza della copertura 
finanziaria mediante la seguente imputazione:

Tipo Anno Capitolo Beneficiario Imp/Acc n. Importo
U 2022 12021.04.1881  62545 1.500,00

Montescudaio, 08/06/2022

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
AGOSTINI FILIPPO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI.
Montescudaio, 26/01/2023

 


